



CRÉDIT MUTUEL VALLÉE DE JOUX

Résultat semestriel au 30 juin 2025

Bilan au 30 juin 2025

Actifs	en CHF	30.06.2025	31.12.2024
Liquidités		23'150'930	23'105'170
Créances sur les banques		1'549'238	1'372'887
Créances sur la clientèle		15'605'796	15'110'329
Créances hypothécaires		191'276'357	184'546'392
Avances à la clientèle		206'882'153	199'656'722
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés		0	0
Immobilisations financières		1'355'133	1'399'318
Comptes de régularisation		181'334	56'238
Participations		324'527	324'527
Immobilisations corporelles		1'506'891	1'571'037
Autres actifs		153'279	163'342
Capital social non libéré		0	0
Total des actifs		235'103'484	227'649'241
Passifs	en CHF	30.06.2024	31.12.2024
Engagements envers les banques		24'375	24'375
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		141'538'125	137'896'708
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés		0	0
Obligations de caisse		16'362'000	17'520'000
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		50'000'000	45'600'000
Comptes de régularisation		1'177'957	661'454
Autres passifs		68'107	185'739
Provisions		2'525'836	2'525'836
Réserves pour risques bancaires généraux		7'870'000	7'720'000
Capital social		1'200'000	1'200'000
Réserve légale issue du capital		380'000	380'000
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>		380'000	380'000
Réserve légale issue du bénéfice		13'789'422	113'459'253
Propres parts du capital (poste négatif)		-97'135	-50'490
Bénéfice reporté		4'346	11'630
Bénéfice / perte (résultat de la période)		260'451	514'716
Total des passifs		235'103'484	227'649'241
Opérations hors bilan	en CHF	30.06.2025	31.12.2024
Créances conditionnelles		539'230	948'496
Engagement irrévocable		11'601'335	6'577'597
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		316'400	316'400

Compte de résultat au 30 juin 2025

Résultat des opérations d'intérêts	en CHF	30.06.2025	30.06.2024
Produits des intérêts et des escomptes		2'081'004	2'040'565
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce		1'226	1'542
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		24'847	23'363
Charges d'intérêts		-472'296	-479'574
Résultat brut des opérations d'intérêts		1'634'781	1'585'897
Variations des correctifs de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-65'202	-57'391
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		1'569'578	1'528'506
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		23'001	20'263
Produit des commissions sur les opérations de crédit		8'389	10'395
Produit des commissions sur les autres prestations de service		193'356	176'438
Charges de commissions		-19'604	-24'957
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		205'142	182'138
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		86'853	162'418
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
Produits des participations		18'550	18'516
Résultat des immeubles		37'318	15'391
Autres produits ordinaires		2'468	3'373
Autres charges ordinaires		0	0
Sous-total autres résultats ordinaires		58'336	37'280
Charges d'exploitation			
Charges de personnel		-507'486	-457'334
Autres charges d'exploitation		-862'290	-762'116
Sous-total charges d'exploitation		-1'369'775	-1'219'450
Correctifs de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-64'146	-67'340
Variations des provisions et autres correctifs de valeur, et pertes		-50	-100'000
Résultat opérationnel		485'938	523'552
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-150'000	-150'000
Impôts		-75'487	-84'546
Bénéfice de l'exercice		260'451	289'006